
 

 

 
 

 

 

Istituto Comprensivo “Mosciano-Bellante” – 64023 Mosciano S. Angelo (TE)   Via 

Palmiro Togliatti, s.n.c. - cod. fisc. n. 91019940674 – cod. min. TEIC825007 – e-mail TEIC825007@ISTRUZIONE.IT – tel. 085/80631283 

Agli Atti 
All’Albo online 
Al Sito Web / Amm.Trasparente 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

- Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 

del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-117 

CUP: D29J21008830006 

CIG: Z3C36CE7A1 

 
DETERMINA A CONTRARRE ACQUISTO TARGHE PER PUBBLICAZIONE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTI il D.I. n. 129 del 28/08/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107) e il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 dell’Assessorato 

all’Istruzione di concerto con l’Assessore all’Economia della Regione Sicilia (Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali operanti 

nel territorio della Regione Siciliana); 

VISTO il PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla 

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture) e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID - 20480 del 20 luglio 2021 per la  

                realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007795 - 15/06/2022 - II.5 - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - ALBO PRETORIO - 0000258 - 15/06/2022 - A1 – ALTRO - U

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO DETERMINE - 0000028 - 15/06/2022 - UNICO - U



 

                Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1A “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

VISTO  il progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” presentato ai 

sensi dell’Avviso suddetto, il cui inoltro è stato approvato dal Collegio Docenti con delibera 

n. 3 del 28/10/2021; 

VISTA    l’autorizzazione del M.I. all’attuazione del progetto, nota prot. n. AOODGEFID/40055 del 

14/10/2021, per un importo pari a € 88.097,02; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 11240 del 11.11.2021, della somma di  € 88.097,02; 

VISTO   il Programma Annuale 2022 nel quale è stato istituito l’aggregato A.3.4 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

CONSIDERATO che si rendono necessarie le stampe e la fornitura di n. 9 targhe in PVC 

formato A3 per la  pubblicizzazione del progetto PON-FESR suddetto; 

ACCERTATO che tale servizio non è presente in convenzione Consip; 

RITENUTO di ricorrere alla procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett 

a) del D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO     il preventivo p r o t . n . 7 6 7 2 del 13/06/2022 fornito dalla ditta Stampa&Comunicazione 
                   di Stefano Pirozzi & C. Snc in Via Nazionale per Teramo 14 a MOSCIANO SANT’ANGELO 

                     P.I. 01647980679  

DETERMINA 

 

di affidare alla ditta Stampa&Comunicazione di Stefano Pirozzi & C. Snc in Via Nazionale per 

Teramo 14 a Mosciano Sant’Angelo - P.I. 01647980679, l’incarico della stampa e fornitura di n. 9 targhe in 

Forex formato A3 per la pubblicizzazione del progetto PON Reti Cablate e Wireless  codice 13.1.1A-FESRPON -

AB-2021-117; 

1. di impegnare la somma di € 225,00 esclusa Iva, con una spesa complessiva di € 274,50 compreso Iva 

al 22% su l’attività A.3.4 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” del 

Programma Annuale 2022; 

2. di acquisire il DURC e di procedere al pagamento solo nel caso che la ditta risulti in regola con i 

versamenti dei contributi; 

3.  Il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 e dell’art. 

5 della legge del 7 agosto 1990, n.241, viene nominato il Dirigente Scolastico Prof. Roberto PULITI. 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.Lgs 33/2013, è il 

Dirigente Scolastico dell’Istituzione scolastica. 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Roberto PULITI 
Documento informatico firmato digitalmente                                                      

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007795 - 15/06/2022 - II.5 - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - ALBO PRETORIO - 0000258 - 15/06/2022 - A1 – ALTRO - U

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO DETERMINE - 0000028 - 15/06/2022 - UNICO - U


		2022-06-15T10:28:48+0200




